
SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 127  DEL  26-11-2018

Reg. generale n. 691 del 26-11-2018
_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario prefettizio con i poteri della
Giunta comunale n. 12 del 23/11/2018 è stato disposto, per la stagione sportiva
2018/2019, lo stanziamento di un fondo pari ad € 10.000,00 per incentivare e
promuovere l’attività sportiva dei giovani di età compresa fra i 6 e i 18 anni (non
compiuti), mediante l’erogazione, alle società sportive operanti a Treia e che operino
senza scopo di lucro, e comunque con una quota associativa, calcolata su base mensile,
non superiore ad € 26,00, di un contributo proporzionale al numero dei ragazzi tesserati
dalle rispettive federazioni, purché residenti nel Comune di Treia;

CONSIDERATO che la Giunta, nel suddetto atto, ha disposto quanto segue:
l’approvazione del bando e della relativa domanda dovrà avvenire nel rispetto di-
quanto previsto dal Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni,
sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a
persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni, approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 09/07/2015;
nel relativo bando dovrà essere richiesta la presentazione del bilancio approvato da-
parte della società/associazione sportiva richiedente;

RITENUTO di dover approvare lo schema di bando e di domanda, nel rispetto di
quanto sopra indicato;

RITENUTO, inoltre, di dover impegnare la relativa spesa sul capitolo 161314 del
bilancio corrente;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER CONCESSIONE CONTRIBUTO COMUNALE
INCENTIVANTE L'ATTIVITÀ GIOVANILE S.S. 2018/2019. IMPEGNO DI
SPESA.

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 127 del 26-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di APPROVARE l’unito schema di bando, allegato “A” e di domanda, allegato “B”,2.
per la richiesta del contributo incentivante l’attività sportiva dei giovani treiesi –
stagione 2018/2019, sulla base delle indicazioni contenute nella deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 12 in data 23/11/2018;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa3.
di € 10.000,00 al capitolo 161314 “Spese per iniziative promozionali nello sport e
tempo libero” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la
disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 127 del 26-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



Allegato “A”

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO
A FAVORE DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE GIOVANILI

Il Responsabile del Settore
Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici

RENDE  NOTO

CHE con deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta
comunale n. 12 del 23/11/2018 è stato stanziato un fondo di € 10.000,00 allo scopo di
incentivare e promuovere l’attività sportiva giovanile;

CHE con propria determinazione n. __ in data __________ sono stati approvati lo
schema di bando e di domanda;

CHE BENEFICIARI sono le Società sportive in possesso dei seguenti requisiti:
l’affiliazione ad una Federazione sportiva italiana;-
svolgere la propria attività nel territorio del Comune di Treia;-
svolgere attività sportiva rivolta a giovani di età compresa fra i 6 ed i 18 anni (non-

compiuti) alla data di scadenza del bando e residenti a Treia (quindi i giovani nati dal
1/02/2001 al 31/01/2013);
operare senza scopo di lucro;-
quota associativa richiesta ai giovani tesserati non superiore ad € 26,00 mensili.-

Alla domanda, a firma del legale rappresentante della Società e da presentare entro
il 31 GENNAIO 2019, dovrà essere allegata la seguente documentazione, anch’essa
firmata in ogni pagina dal legale rappresentante:
elenco dei giovani aventi diritto con l’indicazione delle seguenti informazioni:1.
cognome, nome, luogo e data di nascita, residenza e numero tessera del giovane
sportivo;
copia dell’atto costitutivo della Società sportiva;2.
copia dello statuto societario;3.
copia dell’ultimo bilancio approvato.4.

Si precisa che dopo la scadenza del bando non sarà possibile integrare l’elenco dei
giovani aventi diritto con ulteriori nominativi.

Il contributo, proporzionale ai giovani tesserati, verrà erogato in unica soluzione
entro il 30 marzo 2019.

Il modello di domanda può essere ritirato dagli interessati presso l’Ufficio
Segreteria nei giorni di apertura al pubblico o scaricato dal sito internet
www.comune.treia.mc.it.

Treia, ____________
IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
“Affari Generali ed Istituzionali –

Risorse Umane – Servizi Demografici”
Dr.ssa Liliana Palmieri

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 127 del 26-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA

http://www.comune.treia.mc.it


Allegato “B”

Domanda per l’erogazione del contributo comunale a favore delle attività giovanili
svolte dalle Società sportive.

Al COMUNE DI TREIA
Settore “Affari Generali ed Istituzionali –
Risorse Umane – Servizi Demografici”
Piazza della Repubblica, 2
62010 TREIA (MC)

Il/la sottoscritto/a

Codice fiscale

Cittadinanza

Nato/a a Prov. Il

Residente in Prov. Cap

Via/P.zza/C.da n.

E-mail Telefono

PEC

    Titolo di soggiorno  n.                                rilasciato da                              valido fino al
In qualità di

dell’ente/associazione

C.F./Partita IVA

con sede in Prov. Cap

Via/P.zza/C.da n.

CHIEDE

di poter essere ammesso/a a beneficiare del contributo comunale a favore delle attività
giovanili svolte dalle Società sportive operanti nel Comune di Treia, di cui alla
determinazione del Funzionario responsabile I Settore n. __ del __________.

A tal fine, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali
previste dall’articolo 76 del d.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci,

DICHIARA

che l’esatta denominazione e forma giuridica della Società è la seguente:-
____________________________________________________________________;

che la Società è affiliata dall’anno ________ alla seguente Federazione sportiva:-
___________________________________________________________________;

che la Società è in possesso del riconoscimento ai fini sportivi rilasciato dal CONI;-

che la Società svolge la propria attività senza fini di lucro in Treia presso l’impianto-
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 127 del 26-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA



sportivo ________________________________ sito in _______________________;

che la quota associativa mensile per la stagione sportiva 2018/2019 è pari ad euro-
______________;

che il numero dei giovani tesserati dalla Federazione, di cui all’allegato elenco,-
aventi diritto al contributo, perché residenti nel Comune di Treia, tutti compresi fra i
6 ed i 18 anni (non compiuti), è di ________;

che l’associazione/ente non si trova in pregresse situazioni debitorie nei confronti-
dell’Amministrazione comunale;

di non aver presentato analoga richiesta di finanziamento ad altri enti pubblici, istituti-
di credito, fondazioni, imprese o privati per l’organizzazione delle proprie attività,
fatti salvi i seguenti casi:

Attività Altro ente coinvolto Contributo richiesto

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 127 del 26-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI
TREIA



Banca

di aver preso visione delle disposizioni contenute nel Regolamento per la concessione-
di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi
di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni,
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 09/07/2015;

(nel caso di associazione): che il contributo è destinato all’attività istituzionale-
dell’associazione e non a quello commerciale;

SI IMPEGNA

ad utilizzare il contributo esclusivamente per gli scopi per i quali sarà eventualmente-
concesso;

CHIEDE

che il contributo sia accreditato sul seguente conto corrente intestato a:-

IBAN

Intestazione c/c

Trasmette in allegato (nel caso di ente o associazione):

Filiale di

1 Rif. art. 143, comma 1, e art. 144, comma 2, d.P.R. n. 917 del 22 dicembre 1986: le entrate derivano 
esclusivamente dai contributi dei soci o degli enti pubblici e, comunque, anche nel caso in cui ci fossero 
entrate di altro genere di natura commerciale, queste ultime vengono gestite con contabilità separata 
rispetto a quella istituzionale per la quale si richiede il contributo.
2 Rif. art. 16 D.Lgs. n. 460/1997.
3 Indicare gli estremi della disposizione normativa.

Prov.             Cap

ai fini dell’applicazione della ritenuta del 4%, prevista dall’articolo 28, comma 2,-
d.P.R. n. 600 del 29 settembre 1973, che il contributo oggetto della richiesta, a cui
viene allegata la presente dichiarazione, è da considerarsi come segue:
SOGGETTO A RITENUTA:
l’ente beneficiario, pur non svolgendo attività commerciale in via esclusiva o principale, destina
il contributo alla riduzione di oneri gestionali o alla copertura di disavanzi di gestione cui
concorrono entrate derivanti da attività di natura commerciale

NON SOGGETTO A RITENUTA:
il contributo è destinato unicamente alla copertura di spese sostenute per la frequenza o lo
svolgimento di corsi di formazione

NON SOGGETTO A RITENUTA:
il contributo è destinato unicamente alla copertura di spese o di disavanzi alla cui formazione
concorrono solo entrate di carattere istituzionale1

NON SOGGETTO A RITENUTA:
l’ente beneficiario è un’organizzazione non lucrativa di utilità sociale – ONLUS –
(organizzazione iscritta nel registro provinciale di volontariato, cooperativa sociale, ecc., di cui
all’art. 10, D.Lgs. n. 460/1997)2

NON SOGGETTO A RITENUTA:
il contributo viene dichiarato esente dalla ritenuta medesima in virtù di un’espressa deroga ai
sensi della legge3

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 127 del 26-11-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI
TREIA



 Copia dello Statuto e dell’atto costitutivo, qualora non siano già stati depositati presso

l’Ente in indirizzo;

 Ultimo bilancio approvato.

Per ogni comunicazione contattare

Nome e cognome del referente
Indirizzo
Telefono
Mail

Data……………….. Firma del richiedente

_____________________________

* Allegare copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore

OPPURE

se presentata direttamente in Comune:
firma posta in mia presenza ai sensi e per gli effetti dell’articolo 38, comma 3, del D.Lgs.
28 dicembre 2000, n. 445.

Firma del Funzionario

_____________________________

L’interessato autorizza, ai sensi del Regolamento n. 2016/679 (“GDPR 2016/679”),
il trattamento e la comunicazione dei propri dati personali, in particolare di quelli
sensibili, nell’intesa che gli stessi siano raccolti, detenuti, trattati e comunicati dal
Comune in base agli obblighi previsti dalla legge, da regolamenti, dalla normativa
comunitaria e negli altri casi previsti.

Il Comune informa l’interessato che “Titolare” del trattamento è il Comune con
sede a Treia, in P.zza della Repubblica, n. 2, e che, relativamente agli adempimenti
inerenti al presente procedimento, Responsabile” del trattamento è il Funzionario
responsabile del Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi
Demografici”, mentre per quanto riguarda i pagamenti, “Responsabile” del trattamento è
il Funzionario responsabile del Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi
Cimiteriali”.

Firma
__________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Palmieri Liliana

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 127 del 26-11-2018 - Pag. 7 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 26-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
23-01-2019.

Treia, 08-01-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 08-01-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 127 del 26-11-2018 - Pag. 8 - COMUNE DI
TREIA


